

平成30年度キャッシュ・フロー計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
会費収入	2,008,220,146	1,979,771,390	28,448,756
登録事業収入	15,038,400	13,655,600	1,382,800
登録関係事業収入	777,222	757,350	19,872
国際活動事業収入	3,378,672	684,571	2,694,101
広報事業収入	10,373,488	9,403,658	969,830
記念事業収入	730,000	650,000	80,000
雑収入	15,322,486	25,370,688	▲ 10,048,202
受託料収入	6,905,000	7,571,670	▲ 666,670
研修事業収入	117,244,940	76,649,320	40,595,620
事業活動収入計	2,177,990,354	2,114,514,247	63,476,107
2. 事業活動支出			
事業費支出	1,134,292,059	1,172,648,812	▲ 38,356,753
管理費支出	963,888,666	960,911,328	2,977,338
事業活動支出計	2,098,180,725	2,133,560,140	▲ 35,379,415
事業活動によるキャッシュ・フロー	79,809,629	▲ 19,045,893	98,855,522
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	116,216,633	32,148,021	84,068,612
敷金保証金戻入収入	0	0	0
投資活動収入計	116,216,633	32,148,021	84,068,612
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	60,071,304	70,071,053	▲ 9,999,749
固定資産取得支出	27,500,063	90,287,762	▲ 62,787,699
敷金・保証金支出	255,096	1,827,840	▲ 1,572,744
投資活動支出計	87,826,463	162,186,655	▲ 74,360,192
投資活動によるキャッシュ・フロー	28,390,170	▲ 130,038,634	158,428,804
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV. 現金及び現金同等物の増減額	108,199,799	▲ 149,084,527	257,284,326
V. 現金及び現金同等物の期首残高	1,887,989,810	2,037,074,337	▲ 149,084,527
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	1,996,189,609	1,887,989,810	108,199,799

(注) 資金の範囲：資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。